
Determinazione n. 525 del 14-11-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio CULTURA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 525 del registro generale 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER RICERCA DI SPONSOR PER LA REALIZZAZIONE 
DEGLI "ADDOBBI NATALIZI PER LA CITTA' DI TREVI". RIAPERTURA  
TERMINI. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n.  173 del 10.10.2023, immediatamente 
eseguibile si approvava: 
 

  l’allestimento delle installazioni luminose e addobbi natalizi nelle principali vie e piazze 
della città e Villa Fabri da adibire a casa di Babbo Natale con eventi dedicati in particolar 
modo ai bambini; 

 l’avvio della procedura per l’individuazione di sponsor, per consentire una migliore qualità 
dei servizi in ambito culturale,  utilizzando risorse messe in campo da soggetti terzi 
intenzionati ad investire risorse nello sviluppo della attività promossa dall’Amministrazione 
Comunale in cambio di un ritorno di immagine; 

 
PRECISATO che con lo stesso atto: 
 

  si demandava al Responsabile dell’Area Amministrativa, cultura e turismo di predisporre 
tutti gli atti necessari e propedeutici per l’avvio delle procedure di sponsorizzazione; 

 si approvavano i seguenti documenti: 
 
 l’avviso pubblico per la ricerca di sponsorizzazioni, allegato sub A); 
 il modello della richiesta di sponsorizzazione contenente l’offerta allegato sub B); 
 lo schema del contratto di sponsorizzazione, allegato sub C); 

 
DATO ATTO che: 
 

  il suddetto  avviso, unitamente agli allegati  B) e C) ,   è stato pubblicato sul sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.tevi.pg.it  nonché  all’Albo pretorio on – line del 
Comune di Trevi   con decorrenza dal 12.10.2023 e fino al 13.11.2023; 

 che entro il suddetto termine del 13 novembre  2023  sono pervenute a questo Ente solo 3 
(tre)  domande di partecipazione; 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 46 del 14-11-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 14-11-2023 ora 17:29:45 DANIELA RAPASTELLA il 14-11-2023 ora 17:27:34

http://www.comune.tevi.pg.it/


Determinazione n. 525 del 14-11-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

RITENUTO di dover riaprire i termini per la partecipazione alla sponsorizzazione  di cui si tratta 
per dare al medesimo avviso  maggiore pubblicità allo scopo di promuovere e valorizzare gli 
addobbi natalizi per la Città di Trevi; 

 
  

 STABILITO,  pertanto,  che 
- il nuovo termine per l’invio delle domande di partecipazione  è fissato per il  giorno 17 

novembre  2023  alle ore 12:00; 
 
VISTI i seguenti atti: 

� con atto di Consiglio Comunale n. 11 del 28.03.2023 è stato approvato il DUP 2023– 2025; 
� con atto di Consiglio Comunale n. 12 del 28.03.203  è stato approvato  il Bilancio di Previsione 

2023 – 2025;  
� con atto di Giunta Comunale n. 70 del 13.04.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

– Parte Finanziaria;  
con decreto sindacale n. 2  del  23.05.2023  sono stati temporaneamente rinnovati i Responsabili 
di Area; 
 
VISTI: 

 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 33/2013; 

ATTESA la necessità di quanto sopra, 
DETERMINA 

 
1.DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
2.DI RIAPRIRE  i termini per la  sponsorizzazione di natura economica avente ad oggetto gli  
addobbi natalizi della Città di Trevi  per una maggiore pubblicità e  consentire, quindi,  ai diversi 
soggetti di poter partecipare.  
 
3.DI STABILIRE  nel giorno 17 novembre  2023, alle ore 12:00,  il nuovo termine per l’invio delle 
domande di partecipazione al partenariato pubblico/privato di cui sopra. 
 
 
4. DI DARE ATTO che l’avviso  di cui sopra,  unitamente agli allegati sub B) e sub  C),   sarà 
pubblicato sul sito internet dell’Ente all’indirizzo www.comune.tevi.pg.it  nonché  all’Albo pretorio 
on – line del Comune di Trevi   con decorrenza dal 14.11.2023 e fino al 17.11.2023. 

5.DI DARE ATTO  che si conferma la restante parte della determinazione del Responsabile 
dell’Area Amministrativa, turistico e culturale   n. 44  del 12.10.2023  nonché dell’ avviso di 
manifestazione d’interesse  e degli  allegati a corredo. 
 
6. DI ASSOLVERE agli obblighi previsti dal D.Lgs. 33/2013. 
 
7.DI TRASMETTERE il presenta atto al Responsabile dell’Area Contabile per quanto di propria 
competenza. 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 46 del 14-11-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 14-11-2023 ora 17:29:45 DANIELA RAPASTELLA il 14-11-2023 ora 17:27:34

http://www.comune.tevi.pg.it/


Determinazione n. 525 del 14-11-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 Il responsabile del Servizio 
 RAPASTELLA DANIELA 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               RAPASTELLA DANIELA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 46 del 14-11-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 14-11-2023 ora 17:29:45 DANIELA RAPASTELLA il 14-11-2023 ora 17:27:34



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio CULTURA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 525 del registro generale 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER RICERCA DI SPONSOR PER LA REALIZZAZIONE 
DEGLI "ADDOBBI NATALIZI PER LA CITTA' DI TREVI". RIAPERTURA  
TERMINI. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Trevi, lì 14-11-2023 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 46 del 14-11-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 14-11-2023 ora 17:31:01



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio CULTURA 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 525 del registro generale 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER RICERCA DI SPONSOR PER LA REALIZZAZIONE 
DEGLI "ADDOBBI NATALIZI PER LA CITTA' DI TREVI". RIAPERTURA  
TERMINI. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 14-11-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 14-11-2023. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 46 del 14-11-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 14-11-2023 ora 17:35:05


